076/2020, por mais 12 (doze) meses, conforme manifestação da CONTRATADA às fls. 

741/743 e 786/787, manifestação da Secretaria de Educação às fls. 739/740 e 782, Parecer 

Jurídico da Procuradoria Geral do Município às fls. 773/776 e Despacho de Autorização do 

Secretário de Educação, às fls. 798 e 802; Valor total de R$ 257.176,80 (duzentos e 

cinquenta e sete mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo: 06.347/2017; Termo de Aditamento n° 190/2021 ao Contrato n° 071/2019; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: BRIGADEIRO 

– ASSESSORIA E GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA.;

[...]

vigência do Contrato nº 071/2019 até 31 de dezembro de 2021, bem como aditados os 

serviços contratados em 23,98%, conforme manifestação da CONTRATADA, manifestação 

da Secretaria de Administração, Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e 

Despacho de Autorização do Secretário de Administração; Valor total de R$ 167.740,10 

(cento e sessenta e sete mil, setecentos e quarenta reais e dez centavos); e Vigência: até 31 

de dezembro de 2021. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SEHAB  
CONTRATADA: WALCLE LOPES COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO  
CNPJ: 42.117.116/0001-55 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AQUECEDOR DE MARMITAS PARA USO DA SECRETARIA DE 
HABITAÇÃO 
ASSINATURA: 02/09/2021 
VALOR: R$ 2.292,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) 
PRAZO: 20 (VINTE) DIAS   

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
DEPARTAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE DE REGISTRO DE PREÇOS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone:

[...]

pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei 
Federal n.8.666/93, da Empresa Yoshida Residencial Para Terceira Idade LTDA, 
estabelecida na R. Mario de Almeida Oliveira, 200 – São Roque. Inscrita no 
CNPJ 32.767.563/0001-04, pelo valor total de R$1.700,00 (Hum mil, setecentos 
reais), referente ao período de 18/06/2021 a 27/06/2021. 

Osasco, 01 de setembro de 2021 

Fernando Machado Oliveira 
Secretário de Saúde 

Atos do Secretario 

O Senhor Secretário de Saúde, considerando a Lei Municipal 3.400/98 e Decreto